# বানৌজা নবযাত্রা এবং বানৌজা জয়যাত্রা এর কমিশনিং অনুষ্ঠান

ভাষণ

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

শেখ হাসিনা

এনভি-৪, চট্টগ্রাম নৌ জেটি সংলগ্ন, চট্টগ্রাম, রবিবার, ২৮ ফাল্গুন ১৪২৩, ১২ মার্চ ২০১৭

## বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

সহকর্মীবৃন্দ,

সেনা, নৌ ও বিমান বাহিনী প্রধানগণ,

কুটনীতিকবৃন্দ,

সামরিক ও অসামরিক কর্মকর্তাবৃন্দ এবং

উপস্থিত সুধিমন্ডলী,

### আসসালামু আলাইকুম

মহান স্বাধীনতার মাস এই উত্তাল মার্চে বাংলাদেশ নৌবাহিনী জাহাজ নবযাত্রা ও জয়যাত্রার কমিশনিং-এ উপস্থিত হতে পেরে আমি আনন্দিত।